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I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения:

1.1. Цели деятельности учреждения:

реализация основных общеобразовательных программ на основе федеральных государственных стандартов, права 
граждан на образование, гарантии общедоступности и бесплатности начального общего, основного общего, среднего

(полного) общего образования

1.2. Виды деятельности учреждения:
реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего

образования.
1.3. Перечень услуг, осуществляемых на платной основе:

не оказываются

II. Показатели финансового состояния муниципального учреждения

Наименование показателя Сумма
I. Нефинансовые активы, всего: 4 801 308,02
из них:
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего 0,00
в том числе:
1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на 
праве оперативного управления



, .1.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных 
собственником имущества учреждения средств
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от 
платной и иной приносящей доход деятельности
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества
1.2. Общая балансовая стоимость непроизведенных активов 508 544
1.3. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего 4 292 764,34

в том числе:
1.3.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества 3 290 703,41
1.3.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества 673 340,93
II. Финансовые активы, всего 12 300,16
из них:
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств муниципального 
бюджета
2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств 
муниципального бюджета всего:

12 300,16

в том числе:
2.2.1. по выданным авансам на услуги связи
2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги
2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги
2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы 12 300,16
2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от 
платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

0,00

2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы
111. Обязательства, всего: 748 920,89
ИЗ них
3.1. Просроченная кредиторская задолженность
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет 
средств муниципального бюджета, всего:

748 920,89

в том числе:
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
3.2.2. по оплате услуг связи
3.2.3. по оплате транспортных услуг
3.2.4. по оплате коммунальных услуг 699 235,28
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества
3.2.6. по оплате прочих услуг
3.2.7. по приобретению основных средств
3.2.8. по приобретению нематериальных активов
3.2.9. по приобретению непроизведенных активов
3.2.10. по приобретению материальных запасов
3.2.11. по оплате прочих расходов
3.2.12. по платежам в бюджет 38 345,61
3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами 11 340,00
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет 
доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

0,00

3.3.10. по приобретению материальных запасов
IV. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения



>--------------------------------------
Наименование показателя Код

по бюдже 
X

Остаток средств на начало
планируемого года______________
Поступления, всего:_____________
в том числе:_____________________
Субсидии на выполнении
муниципального задания__________
Субсидии на иные цели___________

Поступления от иной приносящей
доход деятельности, всего:_________
Бюджетные инвестиции___________
Поступления от оказания 
учреждением муниципальных услуг, 
предоставление которых для 
физических и юридических лиц 
осуществляется на платной основе,

X

X
X

180

180
130

X

Всего 2016год В том числе

0,00

7 026 139,85

6 634 755,99 

71 383,86 

320 000,00

операции по лицевым 
счетам, открытым в 

органах Федерального 
казначейства 

0,00

7 026 139,85

6 634 755,99 

71 383,86 

320 000,00

операции по счетам, 
открытым в кредитных 

организациях

всего_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
в том числе:______________________
Услуга N 1_______________________
Услуга N 2_______________________
Планируемый остаток средств на
конец планируемого года__________
Выплаты, всего:_________________
в том числе:______________________
1. Субсидии на выполнение
муниципального задания_________
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда, всего
из них:__________________________
Заработная плата_________________
Прочие выплаты__________________
Начисления на выплаты по оплате
труда____________________________
Оплата работ, услуг, всего_________
из них:___________________________
Услуги связи_____________________
Транспортные услуги______________
Коммунальные услуги_____________
Арендная плата за пользование
имуществом______________________
Работы, услуги по содержанию
имущества_______________________
Прочие работы, услуги

Прочие расходы__________________
Поступление нефинансовых активов,
всего____________________________
из них:___________________________
Увеличение стоимости основных 
СРСДСтв__________________________

0,00

900 7 026 139,85

6 634 755,99

210 5 303 543,79

211 4 073 013,66
212 1 440,00
213 1 229 090,13

220 257255,00

221 36 555,00
222 0,00
223 190 700,00
224 0,00

225 10 000,00

226 20 000,00

290 64 100,00
300 1 009 857,20

310
0,00

24 692,00

0,00

7 026 139,85

6 634 755,99

5 303 543,79

4 073 013,66 
1 440,00 

1 229 090,13

257 255,00

36 555,00

190 700,00

10 000,00

20 000,00

64 100,00
/ 009 857,20

24 692,00



^Увеличение стоимости 
материальных запасов

340 985 165,20 985 165,20

2 . С у б с и д и и  н а  и н ы е  ц ел и 71 383,86 71 3 8 3 ,8 6
Социальное обеспечение, всего 260 0,00 0,00
из них:
Пособие по социальной помощи 
населению

262 0,00

Поступление нефинансовых активов, 
всего

300 71 383,86 71 383,86

из них:
Увеличение стоимости основных 
средств

310 0,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

340 71 383,86 71 383,86

3 .П о с т у п л е н и я  о т  и н о й  
п р и н о с я щ е й  д о х о д  д е я т е л ь н о с т и ,

320 000,00 3 2 0  0 0 0 ,0 0

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда, всего

210 0,00 0,00

из них: 0,00
Заработная плата 211 0,00
Прочие выплаты 212 0,00
Начисления на выплаты по оплате 
труда

213 0,00

Поступление нефинансовых активов, 
всего

300 320 000,00 320 000,00

из них: 0,00
Увеличение стоимости 
материальных запасов

340 320 000,00 320 000,00

Директор МБОУ "Тамбовская средняя школа" 
МЛ.

Главный бухгалтер комитета по образованию 

Главный экономист комитета по образованию

'/. о г ^ В.Г. Несин

'/Ь  _______ В.А. Дубовик

А м п Н  Н.А. Губарь


