Утверждаю Председатель комитета администрации Романовского района по образованию

Э.А. Кулакова (расшифровка подписи)

29 декабря 2016 г

Коды

План

финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения на 2017 год

Форма по КДФ Дата 53162760 Наименование муниципального Муниципальное бюджетное общеобразовательное по ОКПО бюджетного учреждения: учреждение "Тамбовская средняя общеобраобразовательная школа" ИНН 2268002037 КПП 2268002157 Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Наименование органа,

Комитет администрации Романовского района по образованию

осуществляющего функции и полномочия учредителя:

Юридический адрес

муниципального бюджетного

учреждения

658639, Алтайский край, Романовский район, п. Тамбовский ул.

Школьная, 3

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения:

1.1. Цели деятельности учреждения:

реализация основных общеобразовательных программ на основе федеральных государственных стандартов, права граждан на образование, гарантии общедоступности и бесплатности начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования

- 1.2. Виды деятельности учреждения: реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования.
- 1.3. Перечень услуг, осуществляемых на платной основе:

не оказываются

II. Показатели финансового состояния муниципального учреждения

Наименование показателя	Сумма
І. Нефинансовые активы, всего:	4 801 308,02
из них:	
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего	0,00
в том числе:	
1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на	
праве оперативного управления	

.1.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных	
собственником имущества учреждения средств	
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от	
платной и иной приносящей доход деятельности	
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества	
1.2. Общая балансовая стоимость непроизведенных активов	508 544
1.3. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего	4 292 764,34
з том числе:	
1.3.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	3 290 703,41
.3.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	673 340,93
І. Финансовые активы, всего	12 300,16
из них:	······································
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств муниципального	
бюджета	
2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств	12 300,16
муниципального бюджета всего:	
з том числе:	
.2.1. по выданным авансам на услуги связи	
.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	
.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
.2.5. по выданным авансам на прочие услуги	
.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	
.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов	
.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
.2.10. по выданным авансам на прочие расходы	12 300,16
.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от	0,00
латной и иной приносящей доход деятельности, всего:	,
.3.10. по выданным авансам на прочие расходы	
II. Обязательства, всего:	748 920,89
3 них	710 220,03
.1. Просроченная кредиторская задолженность	
2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет	748 920,89
редств муниципального бюджета, всего:	7 10 720,07
том числе:	
.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
2.2. по оплате услуг связи	
2.3. по оплате транспортных услуг	
2.4. по оплате коммунальных услуг	699 235,28
2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	
2.6. по оплате прочих услуг	
2.7. по приобретению основных средств	
2.8. по приобретению нематериальных активов	
2.9. по приобретению непроизведенных активов	
2.10. по приобретению материальных запасов	
.2.11. по оплате прочих расходов	
2.12. по платежам в бюджет	38 345,61
.2.13. по прочим расчетам с кредиторами	11 340,00
.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет	0,00
оходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	0,00
.3.10. по приобретению материальных запасов	

IV. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения

Наименование показателя	Код по бюдже	Всего 2016год	В том числе	
	X		операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	операции по счетам, открытым в кредитных организациях
Остаток средств на начало	X	0,00	0,00	
планируемого года				
Поступления, всего:	X	7 026 139,85	7 026 139,85	
в том числе:	X			
Субсидии на выполнении	180	6 634 755,99	6 634 755,99	
муниципального задания				
Субсидии на иные цели	180	71 383,86	71 383,86	
Поступления от иной приносящей	130	320 000,00	320 000,00	
доход деятельности, всего:		220 000,00		
Бюджетные инвестиции				
Поступления от оказания	X			
учреждением муниципальных услуг,				
предоставление которых для]			
физических и юридических лиц	1 [
осуществляется на платной основе,				
всего	100			
в том числе:	X			
Услуга N 1	X			
Услуга N 2	X			
Планируемый остаток средств на	X	0,00	0,00	
конец планируемого года				
Выплаты, всего:	900	7 026 139,85	7 026 139,85	
в том числе:				
1. Субсидии на выполнение		6 634 755,99	6 634 755,99	
муниципального задания				
Оплата труда и начисления на	210	5 303 543,79	5 303 543,79	
выплаты по оплате труда, всего				
из них:				
Заработная плата	211	4 073 013,66	4 073 013,66	
Прочие выплаты	212	1 440,00	1 440,00	
Начисления на выплаты по оплате	213	1 229 090,13	1 229 090,13	
труда				
Оплата работ, услуг, всего	220	257 255,00	257 255,00	
из них:				
Услуги связи	221	36 555,00	36 555,00	
Транспортные услуги	222	0,00		
Коммунальные услуги	223	190 700,00	190 700,00	
Арендная плата за пользование	224	0,00		
имуществом				
Работы, услуги по содержанию	225	10 000,00	10 000,00	
имущества				
Прочие работы, услуги	226	20 000,00	20 000,00	
Прочие расходы	290	64 100,00	64 100,00	
Поступление нефинансовых активов,	300	1 009 857,20	1 009 857,20	
всего				
из них:		0,00		·
Увеличение стоимости основных	310	24 692,00	24 692,00	
средств			·	

У величение стоимости	340	985 165,20	985 165,20	
материальных запасов				
2. Субсидии на иные цели		71 383,86	71 383,86	
Социальное обеспечение, всего	260	0,00	0,00	
из них:				
Пособие по социальной помощи	262	0,00		
населению				
Поступление нефинансовых активов,	300	71 383,86	71 383,86	
всего				
из них:				
Увеличение стоимости основных	310	0,00		
средств				
Увеличение стоимости	340	71 383,86	71 383,86	
материальных запасов				
3.Поступления от иной		320 000,00	320 000,00	
приносящей доход деятельности,				
Оплата труда и начисления на	210	0,00	0,00	
выплаты по оплате труда, всего				
из них:		0,00		
Заработная плата	211	0,00		
Прочие выплаты	212	0,00		
Начисления на выплаты по оплате	213	0,00		
труда				
Поступление нефинансовых активов,	300	320 000,00	320 000,00	
всего				
из них:		0,00		
Увеличение стоимости	340	320 000,00	320 000,00	
материальных запасов				

Mar options defined a		
Директор МБОУ "Тамбовская средняя школа" М.П.	Bdone	В.Г. Несин
Главный бухгалтер комитета по образованию	p	В.А. Дубовик
Главный экономист комитета по образованию	: // HAT	Н.А. Губарь